
№ 26 (310) e-mail: spbmo57@mail.ru www.mo57.ru +6 ДЕКАБРЬ 2016 ГОД 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

Официальная публикация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 116 «02» ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА

О внесении изменений в муниципальные
программы на 2016 год 

В соответствии с бюджетным кодексом РФ, Уставом внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный, Решением муниципального совета внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный от 02 декабря 
2016 года № 58 «О внесении изменений в Решение Муниципального совета МО МО Правобережный от 10 
декабря 2015 г., № 94 «Об утверждении местного бюджета на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 
годов»», в целях надлежащего и своевременного решения вопросов местного значения, в муниципальном 
образовании, местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и утвердить муниципальную программу «Благоустройство» на 2016 год согласно при-

ложению № 1 к постановлению.
2. Внести изменения и утвердить муниципальную программу «Военно-патриотическое воспитание гра-

ждан», на 2016 год согласно приложению № 2 к постановлению.
3. Внести изменения и утвердить муниципальную программу «Культура» на 2016 год согласно приложению 

№ 3 к постановлению.
4. Внести изменения и утвердить муниципальную программу «Спорт» на 2016 год согласно приложению 

№ 4 к постановлению.
5. В связи с корректировкой муниципальных программ внести изменения в план-график на 2016 год и раз-

местить его на официальном сайте, предназначенном для размещения информации о размещении государ-
ственного заказа, расположенном в сети Интернет по адресу: http://zakupki.gov.ru/.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации И.Р. Тонкель

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
 Утверждено 

 Постановление от 05.10.2015 г. № 88
Глава местной администрации 

 МО МО Правобережный 
 ______________ И.Р. Тонкель

С изменениями 
Постановление от 30.12.2015 № 121

Постановление от 11.03.2016 № 15
Постановление от 05.04.2016 № 31
Постановление от 10.06.2016 № 54
Постановление от 08.07.2016 № 64

Постановление от 24.10.2016 № 104
Постановление от 02.12.2016 № 116 

Изменения в муниципальную программу «Благоустройство» на 2016 год

№ 
п/п

Мероприятия
Объем 
работ

Бюджетные 
средства 

(тыс. руб.)

Программа

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

1.
Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых тер-
риторий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 
(Целевая статья 6000000131).

 -  - - 436,7  -  - - 85,3 - 351,4 

1.15
Устройство детской площадки по адресу: ул. Чудновского 
д.2 к.11

 -  м2 - 45,1   - 45,1  

1.16
Устройство набивного покрытия по адресу: ул. Чудновского 
д.2 к.11

 -  м2 - 5,7   - 5,7  

1.17
Устройство площадки для отдыха по адресу: ул. Чудновского 
д.2 к.11

 -  м2 - 7,2   - 7,2  

1.18
Устройство пешеходных дорожек по адресу: ул. Чудновского 
д.2 к.11

 -  м2 - 27,3   - 27,3  

1.19
Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия картами 
внутриквартальных проездов на территории МО

 -  м2 - 229,9    - 229,9 

1.26
Текущий ремонт покрытия детских и спортивных площадок 
на территории МО 

  - 121,5    - 121,5 

3.

Установка и содержание малых архитектурных форм, улич-
ной мебели и хозяйственно - бытового оборудования, необ-
ходимого для благоустройства территории муниципального 
образования (Целевая статья 6000000134)

   177,7  -  - - 12,0  189,7 

3.6
Установка декоративных фигурок по адресу: ул. Чудновского 
д.2 к.11

 -  шт. - 12,0   - 12,0  

3.11
Установка детского игрового оборудования на детскую 
площадку по адресу: ул. Чудновского д.2 к.11. (МАФ)

   154,1     154,1 

 
Установка спортивного оборудования - уличных тренажеров 
на спортивную площадку по адресу: ул. Коллонтай д.16, к.1 
- д.16, к.3 (МАФ)

   23,1     23,1 

 
Установка детского игрового оборудования на детскую пло-
щадку по адресу: ул. Коллонтай д.16, к.1 - д.16, к.3 (МАФ)

   12,5     12,5 

4.

Участие в пределах своей компетенции в обеспечении 
чистоты и порядка на территории муниципального образо-
вания, включая ликвидацию несанкционированных свалок 
бытовых отходов, мусора и уборку территорий, водных 
акваторий, тупиков и проездов, не включенных в адресные 
программы, утвержденные исполнительными органами 
государственной власти Санкт-Петербурга (Целевая статья 
6000000140)

  - 36,8 - 0,2  -  - - 36,6 

4.1 Заказ контейнеров для КБО  -  м3 - 36,6    - 36,6 
4.5 Закупка инвентаря  -  - - 0,2 - 0,2    

5.

Озеленение территорий зеленых насаждений внутрик-
вартального озеленения, в том числе организации работ 
по компенсационному озеленению, осуществляемому в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга, содержанию 
территорий зеленых насаждений внутриквартального озе-
ленения, ремонту расположенных на них объектов зеленых 
насаждений, защите зеленых насаждений на указанных 
территориях, утверждению перечней территорий зеленых 
насаждений внутриквартального озеленения (Целевая 
статья 6000000150)

  - 10,0  - - 0,1  - - 9,9 

5.12
Восстановительная стоимость зеленых насаждений вну-
триквартального озеленения (По пост. Прав. СПб №1641 от 
04.10.04.)

 -  м2 - 0,1  - 0,1   

5.13
Содержание зеленых насаждений, закупка и посадка цветов 
в цветники (флористика)

 -  м2  0,1     0,1 

5.15 Уборка поваленных деревьев- угроз  -  м2 - 10,0    - 10,0 

6.
Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание 
и уборка территорий детских площадок (Целевая статья 
6000000161)

 -  - - 221,9  -  - - 242,4  20,5 

6.1
Установка детского игрового оборудования на детскую пло-
щадку по адресу: ул. Коллонтай д.16, к.1 - д.16, к.3

 -  к-т - 12,5    - 12,5 

6.2
Установка детского игрового оборудования на детскую 
площадку по адресу: ул. Чудновского д.2 к.11.

 -  к-т - 242,4   - 242,4  

6.4
Обслуживание и текущее содержание игровых форм (ремонт 
и окраска детского игрового оборудования).

 -  - - 65,4    - 65,4 

 
Текущий ремонт покрытия детских площадок на территории 
МО 

   98,4     98,4 

7
Обустройство, содержание и уборка территорий спортивных 
площадок. (Целевая статья 6000000162)

  - 23,0  -  -  - - 23,0 

7.1
Установка спортивного оборудования - уличных тренажеров 
на спортивную площадку по адресу: ул. Коллонтай д.16, 
к.1 - д.16, к.3

 -  шт. - 23,0    - 23,0 

9.
Расходы на благоустройство территории муниципального 
образования, софинансируемые за счет средств местного 
бюджета (Целевая статья 60000M0960)

   0,1  -  -  -  0,1 

9.2
Благоустройство и озеленение по адресу: пр. Солидарности 
д.3, к.1, долевое к СУБСИДИИ (7 дер./518 к.)

  шт.  0,1     0,1 

 ИТОГО:   - 550,6 - 0,2 - 0,1 - 339,7 - 210,6 

Муниципальная программа «Благоустройство» на 2016 год

№ п/п Мероприятия
Объем 
работ

Сумма
Программа

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

 Благоустройство        

1.
Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых тер-
риторий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 
(Целевая статья 6000000131).

   37 243,9  -  -  29 628,0  7 615,9 

1.1
Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия вдоль дома 
со стороны парадных, пожарный проезд вдоль общежитий 
и пешеходные дорожки по адресу: ул. Кржижановского д.7

 2 590,9  м2  3 881,8  -  -  3 881,8  - 

1.2
Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия проезда 
тротуара и парковки по адресу: ул. Латышских стрелков 
д.9,к.2 

 3 104,9  м2  4 171,5  -  -  -  4 171,5 

1.3
Устройство дорожек из натурального камня по адресу: ул. 
Латышских стрелков д.11, к.4

 54,5  м2  243,3  -  -  -  243,3 

1.4
Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия парковки 
по адресу: ул. Джона Рида д.5,к.2 - пр. Пятилеток д.8, к.3 
- д.6, к.3

 205,0  м2  511,2  -  -  511,2  - 

1.5
Мощение пешеходных дорожек по адресу: ул. Джона Рида 
д.5, к.2 - пр.Пятилеток д.8, к.3 - д.6, к.3

 678,9  м2  2 518,7  -  -  2 518,7  - 

1.6
Устройство резинового покрытия основания детской пло-
щадки по адресу: ул. Коллонтай д.16, к.1 - д.16, к.3

 274,6  м2  1 090,9  -  -  -  1 090,9 

1.7
Устройство резинового покрытия основания спортивной 
площадки по адресу: ул. Коллонтай д.16, к.1 - д.16, к.3

 239,0  м2  1 006,4  -  -  -  1 006,4 

1.8
Мощение пешеходных дорожек по адресу: пр. Товарище-
ский д.2, к.1

 313,0  м2  1 265,1  -  -  1 265,1  - 

1.9
Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия проезда и 
устройство пешеходной дорожки из асфальтобетонного 
покрытия по адресу: пр. Солидарности д.3, к.5

 939,0  м2  1 936,1  -  -  1 936,1  - 

1.10
Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия проезда по 
адресу: пр. Солидарности д.1, к.3- д.3,к.3 - д.3, к.4 

 1 747,3  м2  3 847,7  -  -  3 847,7  - 

1.11
Устройство дренажного колодца по адресу: пр. Солидарно-
сти д.1, к.3- д.3, к.3 - д.3, к.4 

 1,4  м2  12,2  -  -  12,2  - 

1.12 Дренаж по адресу: ул. Чудновского д.6, к.1 - д.6, к.2  85,0  м2  168,5  -  -  168,5  - 

1.13
Устройство пешеходных дорожек по адресу: ул. Чудновско-
го д.6,к.1 - д.6, к.2

 697,7  м2  2 504,7  -  -  2 504,7  - 

1.14
Устройство тренажерной площадки по адресу: ул. Чуднов-
ского д.6, к.1 - д.6, к.2

 441,0  м2  2 113,3  -  -  2 113,3  - 

1.15
Устройство детской площадки по адресу: ул. Чудновского 
д.2 к.11

 469,2  м2  2 727,0  -  -  2 727,0  - 

1.16
Устройство набивного покрытия по адресу: ул. Чудновского 
д.2 к.11

 80,7  м2  125,2  -  -  125,2  - 

1.17
Устройство площадки для отдыха по адресу: ул. Чуднов-
ского д.2 к.11

 56,2  м2  185,4  -  -  185,4  - 

1.18
Устройство пешеходных дорожек по адресу: ул. Чуднов-
ского д.2 к.11

 364,5  м2  1 370,9  -  -  1 370,9  - 

1.19
Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия картами 
внутриквартальных проездов на территории МО

 1 626,4  м2  1 126,0  -  -  826,0  300,0 

1.20
Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия проезда и 
пешеходной дорожки,устройство уширения проезда по 
адресу: ул. Латышских стрелков д.11 к.4.

1692,4  м2  2 970,6  -  -  2 970,6  - 

1.21
Устройство набиной дорожкм по адресу: Латышских стрел-
ков д.11, к.2 , д.11к.4.

70,7  м2  286,5  -  -  286,5  - 

1.22
Устройство набивного покрытия пешеходной дорожки по 
адресу: ул. Латышских стрелков д.11 к.1

258,7  м2  551,4  -  -  551,4  - 

1.23
Устройство набивных дорожек и площадки для отдыха по 
адресу: ул. Латышских стрелков д.7 к.1.

149,7  м2  340,3  -  -  340,3  - 

1.24 Проектирование на 2016 - 2017г.   -  1 485,4  -  -  1 485,4  - 
1.25 Техническое инспектирование   -  803,8  -  -  -  803,8 

2
Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 
(Целевая статья 6000000133)

   1 924,9  -  -  1 486,3  438,6 

2.1
Установка ограждения газонов по адресу: ул. Коллонтай 
д.16, к.1 - д.16, к.3 

 166,5  м.п.  412,1  -  -  -  412,1 

2.2
Установка ограждения газонов по адресу: ул. Джона Рида 
д.5, к.2 - пр.Пятилеток д.8, к.3 - д.6, к.3

 284,0  м.п.  738,4  -  -  738,4  - 

2.3
Установка ограждения газонов по адресу: пр. Солидарно-
стид.1 к.3 -д.3,к.3 -д.3, к.4

 109,6  м.п.  184,9  -  -  184,9  - 

2.4
Установка ограждения газонов по адресу: пр. Солидарно-
сти д.3 к.5

 99,0  м.п.  167,0  -  -  167,0  - 

2.5 Ремонт и окраска ограждений газонов на территории МО  800,0  м2  396,0  -  -  396,0  - 
2.6 Техническое инспектирование   -  26,5  -  -  -  26,5 

3.

Установка и содержание малых архитектурных форм, 
уличной мебели и хозяйственно - бытового оборудования, 
необходимого для благоустройства территории муници-
пального образования (Целевая статья 6000000134)

   1 876,2  -  -  689,9  1 186,3 

3.1
Установка скамеек и урн по адресу: ул. Коллонтай д.16, 
к.1 - д.16, к.3

 28,0  шт.  553,9  -  -  -  553,9 

3.2
Установка скульптуры со сказочным персонажем по адре-
су: ул. Коллонтай д.16, к.1 - д.16, к.3

 1,0  шт.  97,4  -  -  -  97,4 

3.3
Установка подпорной стенки у детской площадки по адре-
су: ул. Коллонтай д.16, к.1 - д.16, к.3

 5,0  шт.  77,2  -  -  -  77,2 

3.4
Установка арок на входах детской площадки по адресу: ул. 
Коллонтай д.16, к.1 - д.16, к.3

 3,0  шт.  65,9  -  -  -  65,9 

3.5
Установка полусфер на входах пешеходных дорожек по 
адресу: ул. Коллонтай д.16, к.1 - д.16, к.3

 10,0  шт.  14,4  -  -  -  14,4 

3.6
Установка декоративных фигурок по адресу: ул. Чуднов-
ского д.2 к.11

 4,0  шт.  600,8  -  -  600,8  - 

3.8 Установка МАФ по адресу: ул Латышских стрелков д.7, к.1 2//4  у//с  59,4  -  -  59,4  - 

3.9
Содержание и техническое обслуживание МАФ на терри-
тории МО

 369,0  м2  148,4  -  -  -  148,4 

3.10 Техническое инспектирование   -  39,4  -  -  -  39,4 

3.11
Установка детского игрового оборудования на детскую 
площадку по адресу: ул. Чудновского д.2 к.11. (МАФ)

   154,1  -  -  -  154,1 

 
Установка спортивного оборудования - уличных тренаже-
ров на спортивную площадку по адресу: ул. Коллонтай д.16, 
к.1 - д.16, к.3 (МАФ)

   23,1  -  -  -  23,1 

 
Установка детского игрового оборудования на детскую 
площадку по адресу: ул. Коллонтай д.16, к.1 - д.16, к.3 
(МАФ)

   12,5  -  -  -  12,5 

4.

Участие в пределах своей компетенции в обеспечении 
чистоты и порядка на территории муниципального образо-
вания, включая ликвидацию несанкционированных свалок 
бытовых отходов, мусора и уборку территорий, водных 
акваторий, тупиков и проездов, не включенных в адресные 
программы, утвержденные исполнительными органами 
государственной власти Санкт-Петербурга (Целевая статья 
6000000140)

   5 281,4 
 1 

046,9 
 1 

125,9 
 1 982,7  1 125,9 

4.1 Заказ контейнеров для КБО  134,0  м3  13,4  -  6,7  -  6,7 
4.2 Уборка и расчистка территории МО  4,2/6,5  т/м3  245,1  -  -  245,1  - 



2 ОККЕРВИЛЬ ДЕКАБРЬ 2016 г.Официальная публикация

4.3 Демонтаж по адресу: ул. Чудновского д.6 к.1- д.6 к.2 36,1/7,4  т/м3  496,1  -  -  496,1  - 

4.4
Обслуживание и текущее содержание объектов благоу-
стройства и игровых форм

  -  4 477,0  997,1 
 1 

119,2 
 1 241,5  1 119,2 

4.5 Закупка инвентаря   -  49,8  49,8  -  -  - 

5.

Озеленение территорий зеленых насаждений внутрик-
вартального озеленения, в том числе организации работ 
по компенсационному озеленению, осуществляемому в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга, содержанию 
территорий зеленых насаждений внутриквартального озе-
ленения, ремонту расположенных на них объектов зеленых 
насаждений, защите зеленых насаждений на указанных 
территориях, утверждению перечней территорий зеленых 
насаждений внутриквартального озеленения (Целевая 
статья 6000000150)

   12 751,3  - 
 2 

539,9 
 6 436,1  3 775,3 

5.1
Текущий ремонт газонов по адресу: пр. Товарищеский 
д.2,к.1

 4 374,7  м2  1 796,0  -  -  1 796,0  - 

5.2
Текущий ремонт газонов по адресу: пр. Солидарностид.1 
к.3 -д.3, к.3 -д.3, к.4

 2 350,1  м2  1 046,6  -  -  1 046,6  - 

5.3
Посадка кустарников по адресу: ул. Коллонтай д.16, к.1 - 
д.16, к.3

 55,0  м2  23,4  -  -  -  23,4 

5.4
Текущий ремонт газона (50% от общей площади 3224,0м2) 
по адресу: ул. Коллонтай д.16, к.1 - д.16, к.3

 1 253,0  м2  516,2  -  -  -  516,2 

5.5
Посадка деревьев и кустарников по адресу: ул. Чудновско-
го д.6,к.1 - д.6,к.2 (40 д./ 364 к.)

 40//364  м2  968,5  -  -  968,5  - 

5.6
Текущий ремонт газонов по адресу: ул. Чудновского д.2 
к.11

 2 975,0  м2  1 421,5  -  -  1 421,5  - 

5.7
Текущий ремонт газонов по адресу: ул. Джона Рида д.5, 
к.2 - пр. Пятилеток д.8, к.3 - д.6, к.3.(Организация работ по 
компенсационному озеленению)

 4 800,0  м2  1 980,0  -  -  -  1 980,0 

5.8
Текущий ремонт газонов по адресу: ул. Латышских стрел-
ков д.11к.1.

734,3  м2  396,0  -  -  396,0  - 

5.9
Посадка деревьев и кустарников по адресу: ул. Латышких 
стрелков д.11к.1. (8 д./62 кус.)

8//62  шт.  186,7  -  -  186,7  - 

5.10
Текущий ремонт газонов по адресу: ул. Латышских стрел-
ков д.7к.1.

676,4  м2  359,3  -  -  359,3  - 

5.11
Посадка деревьев и кустарников по адресу: Латышских 
стрелков д.7 к.1. (3 д./135 кус.)

3//135  шт.  163,7  -  -  163,7  - 

5.12
Восстановительная стоимость зеленых насаждений вну-
триквартального озеленения (По пост. Прав. СПб №1641 
от 04.10.04.)

  м2  2 539,9  - 
 2 

539,9 
 -  - 

5.13
Содержание зеленых насаждений, закупка и посадка 
цветов в цветники (флористика)

  м2  990,1  -  -  -  990,1 

5.14 Привоз газонной земли.  24,0  м2  26,8  -  -  26,8  - 
5.15 Уборка поваленных деревьев- угроз   м2  146,0  -  -  71,0  75,0 
5.16 Техническое инспектирование   -  190,6  -  -  -  190,6 

6.
Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содер-
жание и уборка территорий детских площадок (Целевая 
статья 6000000161)

   6 914,5  -  260,0  4 359,9  2 294,6 

6.1
Установка детского игрового оборудования на детскую 
площадку по адресу: ул. Коллонтай д.16, к.1 - д.16, к.3

 1,0  к-т  2 072,5  -  -  -  2 072,5 

6.2
Установка детского игрового оборудования на детскую 
площадку по адресу: ул. Чудновского д.2 к.11.

 1,0  к-т  4 260,9  -  -  4 260,9  - 

6.3 Привоз песка в песочницы.  45,2  м3  99,0  -  -  99,0  - 

6.4
Обслуживание и текущее содержание игровых форм (ре-
монт и окраска детского игрового оборудования).

  -  260,0  -  260,0  -  - 

6.5 Техническое инспектирование   -  123,7  -  -  -  123,7 

 
Текущий ремонт покрытия детских площадок на террито-
рии МО 

   98,4  -  -  -  98,4 

7
Обустройство, содержание и уборка территорий спортив-
ных площадок. (Целевая статья 6000000162)

   1 405,7  68,0  68,0  68,0  1 201,7 

7.1
Установка спортивного оборудования - уличных тренаже-
ров на спортивную площадку по адресу: ул. Коллонтай д.16, 
к.1 - д.16, к.3

 10,0  шт.  1 075,1  -  -  -  1 075,1 

7.2
Содержание и техническое обслуживание спортивного 
оборудования на территории МО.

  -  272,0  68,0  68,0  68,0  68,0 

7.3 Техническое инспектирование   -  58,6  -  -  -  58,6 

8.
Расходы на благоустройство территории муниципального 
образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петер-
бурга (Целевая статья 60000S0960)

   21 000,0  -  -  - 21 000

8.1
Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия по адресу: 
пр. Солидарности д.3, к.1

 1 748,1  м2  2 590,6  -  -  -  2 590,6 

8.2
Устройство резинового покрытия основания спортивной 
площадки по адресу: пр. Солидарности д.3, к.1

 148,8  м2  633,7  -  -  -  633,7 

8.3
Устройство резинового покрытия основания детской пло-
щадки по адресу: пр. Солидарности д.3, к.1

 356,2  м2  1 657,9  -  -  -  1 657,9 

8.4
Мощение пешеходных дорожек и зоны отдыха по адресу: 
пр. Солидарности д.3, к.1

 555,6  м2  1 978,1  -  -  -  1 978,1 

8.5 Установка МАФ по адресу: пр. Солидарности д.3, к.1  2,0  шт.  70,7  -  -  -  70,7 

8.6
Текущий ремонт газонов по адресу: пр. Солидарности 
д.3,к.1

 3 983,5  м2  1 745,6  -  -  -  1 745,6 

8.7
Установка детского игрового оборудования на площадку по 
адресу: пр. Солидарности д.3,к.1 

 1,0  к-т  1 309,0  -  -  -  1 309,0 

8.8
Установка спортивного оборудования - уличных тренаже-
ров на площадку по адресу: пр. Солидарности д. 3, к.1.

 1,0  к-т  313,3  -  -  -  313,3 

8.9
Установка скамеек и урн на детской , спортивной площадке 
и зоне отдыха по адресу: пр. Солидарности д.3, к.1. 
(16с./10у.)

 16//10  с//у  302,0  -  -  -  302,0 

8.10
Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия по адресу: 
ул. Чудновского д.6 к.1-д.6к.2

 1 528,0  м2  2 632,5  -  -  -  2 632,5 

8.11
Устройство волейбольной площадки по адресу: ул. Чуднов-
ского д.6 к.1-д.6к.2

 279,0  м2  1 235,5  -  -  -  1 235,5 

8.12
Устройство теннисной площадки по адресу: ул. Чудновско-
го д.6 к.1-д.6к.2

 701,2  м2  3 269,4  -  -  -  3 269,4 

8.13
Установка оборудования по адресу: ул. Чудновского д.6 
к.1-д.6к.2

 1,0  к-т  2 350,1  -  -  -  2 350,1 

8.14
Установка ограждения по адресу: ул. Чудновского д.6 
к.1-д.6к.2

 112,6  м.п.  185,6  -  -  -  185,6 

8.15
Установка МАФ по адресу: ул. Чудновского д.6 к.1-д.6 к.2 
(11 с. / 8 у.)

 11//8  с//у  726,0  -  -  -  726,0 

9.
Расходы на благоустройство территории муниципального 
образования, софинансируемые за счет средств местного 
бюджета (Целевая статья 60000M0960)

   2 544,3  -  -  -  2 544,3 

9.1
Мощение зоны отдыха по адресу: ул. Чудновского д.6,к.1 - 
д.6,к.2, долевое к СУБСИДИИ

 241,6  м2  983,8  -  -  -  983,8 

9.2
Благоустройство и озеленение по адресу: пр. Солидарно-
сти д.3, к.1, долевое к СУБСИДИИ (7 дер./518 к.)

 7//518  шт.  637,0  -  -  -  637,0 

9.3
Текущий ремонт газонов по адресу: ул. Чудновского д.6,к.1 
- д.6,к.2, долевое к СУБСИДИИ 

 2 402,2  м2  923,5  -  -  -  923,5 

 ИТОГО:   шт.  90 942,2 1114,9 3993,8  44 650,9 41 182,6

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
 Утверждено 

 Постановление от 05.10.2015 г. № 88
Глава местной администрации 

 МО МО Правобережный 
 ______________ И.Р. Тонкель

С изменениями 
Постановление от 01.02.2016 № 6

Постановление от 05.04.2016 № 31
Постановление от 24.10.2016 № 104
Постановление от 02.12.2016 № 116 

Изменения в муниципальную программу  «Военно-патриотическое воспитание граждан»
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

 муниципальный округ Правобережный на 2016 год

№ 
п/п

Мероприятия
Ожидаемые конеч-

ные результаты
Бюджетные 

средства
ИЗМЕНЕНИЯ

Ед. измер. Кол-во (тыс. руб.)  1 кв.  2 кв.  3 кв.  4 кв. 
5 День воинской славы "Диалог поколений" участники - 6,5    - 6,5 

 ИТОГО:   - 6,5    - 6,5 

Муниципальная программа «Военно-патриотическое воспитание граждан»
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

 муниципальный округ Правобережный на 2016 год

№ 
п/п

Мероприятия

Ожидаемые 
конечные результаты

Сумма  Программа 

Ед. измер. Кол-во 
(тыс. 
руб.) 

 1 кв.  2 кв.  3 кв.  4 кв. 

1
Военно-патриотическое мероприятие «Невский парад» 
с выставкой ретро-техники, посвященное Дню Победы

участники 1000  426,1  -  426,1  -  - 

2
Траурный митинг с возложением венка и цветов у ме-
мориала «Журавли» к 09 мая, 08 сентября (автобус), 09 
мая Пискарёвское мемориальное кладбище (автобус).

участники 50  2,4  2,4  -  -  - 

3

Оказание услуг по организации участия жителей МО 
Правобережный в торжественно-траурных церемони-
алах, посвящённых памятным датам, с возложением 
венка и цветов

участники 150  43,4  -  30,1  7,9  5,4 

4 Военно-патриотическая игра «Зарница» участники 120  303,5  -  303,5  -  - 
5 День воинской славы "Диалог поколений" участники 200  170,5  -  -  -  170,5 
6 Экскурсии по местам боевой славы для жителей МО участники 120  48,0  -  48,0  -  - 
7 Военная реконструкция участники 400  594,0  -  594,0  -  - 
 ИТОГО:    1 587,9  2,4  1401,7  7,9 175,9 

Специалист 1 категории ________________ Домасева Е.В.

    ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
 Утверждено 

     Постановление от 05.10.2015 г. № 88
    Глава местной администрации 
     МО МО Правобережный 
    ______________ И.Р. Тонкель

С изменениями 
Постановление от 01.02.2016 № 6

Постановление от 10.02.2016 № 11
Постановление от 05.04.2016 № 31
Постановление от 26.07.2016 № 76

Постановление от 24.10.2016 № 104
Постановление от 02.12.2016 № 116 

Изменения в муниципальную программу «Культура»
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

 муниципальный округ Правобережный на 2016 год

№ п/п Мероприятия

Ожидаемые 
конечные 

результаты

Бюджетные 
средства

ИЗМЕНЕНИЯ

Ед. измер. Кол-во (тыс. руб.) 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.
3 Новогодние ёлки во дворах (2 адреса) участники - 142,5    - 142,5 

4
Поздравление Дедом Морозом и Снегурочкой опека-
емых детей, детей-инвалидов, детей, проживающих 
на территории МО Правобережный

участники - 128,9    - 128,9 

5
Новогодний праздник для жителей МО Правобереж-
ный в подростково-молодёжном клубе 

участники - 39,2    - 39,2 

6
Билеты на Новогоднее представление для жителей 
муниципального округа

участники  620,0     620,0 

 ИТОГО:    283,4  -  -  -  283,4 

Муниципальная программа «Культура»
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

 муниципальный округ Правобережный на 2016 год

№ п/п Мероприятия
Ожидаемые конечные 

результаты
Бюджетные 

средства
Программа

Ед. измер Кол-во (тыс. руб.) 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

1
Уличный праздник «День Победы» 
(2 адреса)

участники 300  294,4  -  294,4  -  - 

2
«Весёлое гуляние –с зимушкой 
прощание» уличный праздник для 
жителей МО (2 адреса)

участники 300  280,0  280,0  -  -  - 

3 Новогодние ёлки во дворах (2 адреса) участники 300  112,1  -  -  -  112,1 

4

Поздравление Дедом Морозом и 
Снегурочкой опекаемых детей, де-
тей-инвалидов, детей, проживающих 
на территории МО Правобережный

участники 130  149,5  -  -  -  149,5 

5
Новогодний праздник для жителей 
МО Правобережный в подростково-
молодёжном клубе 

участники 200  77,9     77,9 

6
Билеты на Новогоднее представле-
ние для жителей муниципального 
округа

участники 1260  1 620,0  -  -  -  1 620,0 

7
Билеты на концерт для жителей 
МО, посвященный Дню российской 
гвардии

участники 1800  3 000,0  -  -  3 000,0  - 

9 Спектакль "Сильва" участники 600  400,0  400,0  -  -  - 

10
Праздничный концерт к 23 февраля 
и 8 марта

участники 1880  2 538,0  2 538,0  -  -  - 

11
Билеты на концерт для жителей МО 
к 8 марта

участники 600  400,0  400,0  -  -  - 

12
Билеты на концерт для жителей МО 
ко Дню России

участники 1800  2 600,0  -  2 600,0  -  - 

13
Праздничное мероприятие «Семей-
ная сказка» для детей-инвалидов, 
посвященное Дню семьи

участники 100  95,0  -  95,0  -  - 

14

Оказание услуг по организации и 
проведению сказочного новогоднего 
представления для детей-инвалидов, 
жителей МО Правобережный

участники 100  74,0  -  -  -  74,0 

 ИТОГО:    11 640,9  3 618,0  2 989,4  3000,0  2 033,5 

Специалист 1 категории ________________ Домасёва Е.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
 Утверждено 

 Постановление от 05.10.2015 г. № 88
Глава местной администрации 

 МО МО Правобережный 
______________ И.Р. Тонкель

С изменениями 
Постановление от 10.02.2016 № 11
Постановление от 31.03.2016 № 31
Постановление от 10.06.2016 № 54

Постановление от 02.12.2016 № 116
 

Изменения в муниципальную программу «Спорт»
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

 муниципальный округ Правобережный на 2016 год

№ п/п Мероприятия

Ожидаемые 
конечные 

результаты

Бюджетные 
средства

ИЗМЕНЕНИЯ

Ед. измер. Кол-во (тыс. руб.) 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.
1 Муниципальный турнир по боулингу участники - 67,6  - 67,6   

2
Пейнтбол для жителей МО, в рамках ежегодного 
антинаркотического месячника

участники - 41,0  - 20,5 - 20,5  

3
Программа тренировочной двигательной активности 
(ПТДА) в рамках всемирной декады инвалидов

участники - 3,5    - 3,5 

4
Фестиваль в рамках Специальных Олимпийских игр 
инвалидов

участники - 2,5  - 2,5   

 ИТОГО:   - 114,6  - -90,6 - 20,5 - 3,5 

Муниципальная программа «Спорт»
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

 муниципальный округ Правобережный на 2016 год

№ п/п Мероприятия

Ожидаемые 
конечные 

результаты

Бюджетные 
средства

ИЗМЕНЕНИЯ

Ед. измер. Кол-во (тыс. руб.) 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.
1 Муниципальный турнир по боулингу участники 216  205,1  -  205,1  -  0,0 

2
Пейнтбол для жителей МО, в рамках ежегод-
ного антинаркотического месячника

участники 160  346,4  -  173,2  173,2  - 

3
Программа тренировочной двигательной 
активности (ПТДА) в рамках всемирной 
декады инвалидов

участники 150  346,5  -  -  -  346,5 

4
Фестиваль в рамках Специальных Олимпий-
ских игр инвалидов

участники 150  247,5  -  247,5  -  - 

 ИТОГО:    1 145,5  -  625,8  173,2  346,5 

Специалист 1 категории ________________ Домасёва Е.В.



3ОККЕРВИЛЬДЕКАБРЬ 2016 г. Официальная публикация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 117 «02» ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА

О внесении изменений в муниципальные
программы на 2017 год 

В соответствии с бюджетным кодексом РФ, Уставом внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный, Решением муниципального совета внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный от 02 декабря 
2016 года № 63 «Об утверждении местного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», 
в целях надлежащего и своевременного решения вопросов местного значения, в муниципальном образова-
нии, местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и утвердить муниципальную программу «Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороне» на 2017 год согласно прило-
жению № 1 к постановлению

2. Внести изменения и утвердить муниципальную программу «Благоустройство» на 2017 год согласно при-
ложению № 2 к постановлению.

3. Внести изменения и утвердить муниципальную программу «Участие в установленном порядке в меро-
приятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге», на 2017 год согласно при-
ложению № 3 к постановлению.

4. Внести изменения и утвердить муниципальную программу «Организация и проведение досуговых меро-
приятий для жителей муниципального образования» на 2017 год согласно приложению № 4 к постановлению.

5. Внести изменения и утвердить муниципальную программу «Культура» на 2017 год согласно приложению 
№ 5 к постановлению.

6. В связи с корректировкой муниципальных программ внести изменения в план-график на 2017 год и раз-
местить его на официальном сайте, предназначенном для размещения информации о размещении государ-
ственного заказа, расположенном в сети Интернет по адресу: http://zakupki.gov.ru/.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации И.Р. Тонкель

    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
 Утверждено 

     Постановление от 03.10.2016 г. № 98
    Глава местной администрации 
     МО МО Правобережный 
    ______________ И.Р. Тонкель

С изменениями 
Постановление от 02.12.2016 № 117

Изменения в муниципальную программу  
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, гражданская оборона» внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2017 год

№ п/п Мероприятия
 Сумма

(тыс. руб.)

 Программа 

 1 кв.  2 кв.  3 кв.  4 кв. 

 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

 41,3  41,3  -  -  - 

2.

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты 
от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие 
этих действий (Целевая статья 2190000090)

 41,3  41,3  -  -  - 

2.1.
Дооснащение муниципального тематического класса по основам ГО и 
защиты при ЧС

 41,3  41,3    

 ИТОГО:  41,3  41,3  -  -  - 

Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона» 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Правобережный на 2017 год

№ п/п Мероприятия
 Сумма

(тыс. руб.)

 Программа 

 1 кв.  2 кв.  3 кв.  4 кв. 

 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

 439,7  134,8  117,9  47,2  139,8 

1.

Содействие в установленном порядке исполнительным органам государст-
венной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, , а также 
содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайных ситуаций 

 3,6  0,9  0,9  0,9  0,9 

1.1.
Оплата мобильной связи органу управления – муниципальному штабу ГО и 
защиты при ЧС

 3,6  0,9  0,9  0,9  0,9 

2.

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты 
от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие 
этих действий 

 436,1  133,9  117,0  46,3  138,9 

2.1.
Дооснащение муниципального тематического класса по основам ГО и 
защиты при ЧС

 41,3  41,3  -  -  - 

2.1.
Обучение неработающего населения в соответствии с Методическими 
рекомендациями

 394,8  92,6 117,0  46,3 138,9 

 ИТОГО:  439,7  134,8 117,9  47,2 139,8 

Главный специалист _________________Э. О. Гольдберг

    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
 Утверждено 

     Постановление от 03.10.2016 г. № 98
    Глава местной администрации 
     МО МО Правобережный 
    ______________ И.Р. Тонкель

С изменениями 
Постановление от 02.12.2016 № 117

№ 
п/п

Мероприятия
Объем 
работ

Бюджетные 
средства 

(тыс. руб.)

Программа

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

1.
Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых 
территорий, включая проезды и въезды, пешеходные 
дорожки

  - 7 712,5 - 912,2  505,4  9 435,3 -16 741,0 

1.1

 Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия внутридво-
рового вьезда в квартал и внутриквартальных проездов 
по адресу: ул. Бадаева д.5-д.7(вдоль дома со стороны па-
радных и пожарный проезд)-ул. Джона Рида д.2, к.1-д.4, 
к.1(со стороны ГОУ №625)-д.4,к.2(парковка со стороны 
парадных у вьезда в ГОУ №625)

- 5 304,1 м2 - 9 368,7    - 9 368,7 

 
 Текущий ремонт существующего проезда по адресу: ул. 
Бадаева, д.5, 7- ул. Джона Рида д.2

 3 074,2 м2  6 758,2    6 758,2  

 
Устройство детской площадки и пешеходных дорожек по 
адресу: ул. Джона Рида д.2,к.2-д.4,к.2

 370,3 м2  1 400,4    1 400,4  

1.2

Мощение пешеходных дорожек и дорожки вдоль ДОУ№43 
с бордюрным камнем по адресу: ул. Ворошилова 
д.3,к.3-ул. Бадаева д.5, к.2 - ул. Джона Рида д.2, к.1-д.2 
к.2-д.4,к.2

- 1 025,5 м2 - 2 667,0   - 2 667,0  

1.3
Устройство резинового покрытия основания детской, 
спортивной площадок и зоны отдыха по адресу: ул. Бадае-
ва д.5, к.2 - ул. Джона Рида д.2, к.1-д.2, к.2

 м2 - 427,0   - 427,0  

1.5
Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия по адресу: 
Российский пр. д.14 (со стороны проспекта)

- 3 302,8 м2 - 1 642,6    4 370,7 - 6 013,3 

1.11
Текущий ремонт покрытия детских и спортивных площа-
док на территории МО

- 360,0 м2 - 916,9    - 916,9 

1.12 Проектирование на 2018 г.   - 912,2 - 912,2    
1.13 Техническое инспектирование    63,3   505,4  - 442,1 
2 Установка, содержание и ремонт ограждений газонов    617,1  -  -  -  617,1 
 Установка ограждения по адресу: Российский пр д. 3, к.1  376,0 п.м.  617,1     617,1 

3.

Установка и содержание малых архитектурных форм, 
уличной мебели и хозяйственно - бытового оборудования, 
необходимого для благоустройства территории муници-
пального образования

   201,8  -  110,6  91,2  - 

 
Установка МАФ на детскую площадку по адресу: ул. Бада-
ева д.5 к.2 -ул. Джона Рида д.2 к.2 

 2,0 шт.  46,2    46,2  

 
Установка МАФ на детскую площадку по адресу: : ул. 
Джона Рида д.2 к.2- д.4 к.2 

 2,0 шт.  45,0    45,0  

 Установка МАФ по адресу: Российиский пр.д.14  11,0 шт.  107,4   107,4   
3.7 Техническое инспектирование    3,2   3,2   
4.1 Уборка территории МО   - 57,0 - 57,0    

6.
Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содер-
жание и уборка территорий детских площадок

  - 219,8  - - 2,5  - - 217,3 

6.1
Установка детского игрового оборудования на детскую 
площадку по адресу: ул. Бадаева д.5, к.2- ул. Джона Рида 
д.2, к.2

 к-т - 116,5    - 116,5 

6.2
Установка детского игрового оборудования на детскую 
площадку по адресу: ул. Джона Рида д.2, к.2 -д.4,к.2

 к-т - 100,8    - 100,8 

6.5 Техническое инспектирование   - 2,5  - 2,5   
 Итого   - 7 113,4 - 912,2  613,5  9 526,5 -16 341,2 

Муниципальная программа «Благоустройство» на 2017 год

№ 
п/п

Мероприятия
Объем 
работ

Сумма

Программа

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

 Благоустройство        

1.
Текущий ремонт придомовых территорий и 
дворовых территорий, включая проезды и въезды, 
пешеходные дорожки

   35 027,3  2 934,4  2 494,4  23 069,6  6 528,9 

1.1
 Текущий ремонт существующего проезда по адресу: 
ул. Бадаева, д.5, 7- ул. Джона Рида д.2

 3 074,2 м2  6 758,2  -  -  6 758,2  - 

1.2
Устройство детской площадки и пешеходных доро-
жек по адресу: ул. Джона Рида д.2,к.2-д.4,к.2

 370,3 м2  1 400,4  -  -  1 400,4  - 

1.3

Устройство резинового покрытия основания 
детской, спортивной площадок и зоны отдыха по 
адресу: ул. Бадаева д.5, к.2 - ул. Джона Рида д.2, 
к.1-д.2, к.2

 1 153,6 м2  4 079,2  -  -  4 079,2  - 

1.4
Устройство резинового покрытия основания детской 
по адресу: ул. Джона Рида д.2, к.2 -д.4,к.2 

 320,9 м2  1 262,6  -  -  -  1 262,6 

1.5
Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия по 
адресу: Российский пр. д.14 (со стороны проспекта)

 - м2  4 370,7  -  -  4 370,7  - 

1.6
Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия по 
адресу: ул. Латышских стрелков д.5,к.1 -Российский 
пр. д.14

 1 350,5 м2  2 036,9  -  -  -  2 036,9 

1.7
Устройство набивного покрытия дорожки по адресу: 
ул. Кржижановского д.7 

 371,6 м2  726,7  -  -  726,7  - 

1.8
Устройство тренажерной площадки по адресу: ул. 
Кржижановского д.3, к.3 

 175,5 м2  967,8  -  -  967,8  - 

1.9
Устройство набивных дорожек по адресу: ул. Кржи-
жановского д.3, к.3 

 33,3 м2  83,6  -  -  83,6  - 

1.10
Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия 
картами внутриквартальных проездов на территории 
МО

 4 000,0 м2  3 978,0  -  1 989,0  -  1 989,0 

1.11
Ремонт пешеходных дорожек по адресу: Российский 
пр.3/1 

 55,5 м2  878,5  -  -  -  878,5 

1.12
Устройство площадки для отдыха по адресу: Россий-
ский пр.д.14

 87,1 м2  361,9  -  -  -  361,9 

1.13
Устройство резинового покрытия основания детской 
площадки по адресу: Российский пр.6/3

 1 298,0 м2  4 683,0  -  -  4 683,0  - 

1.14 Проектирование на 2018 г.  -   2 934,4  2 934,4  -  -  - 
1.15 Техническое инспектирование  -   505,4  -  505,4  -  - 

2
Установка, содержание и ремонт ограждений 
газонов

 -   2 051,4  -  135,6  721,5  1 194,3 

2.1
 Установка ограждения газона по адресу: Россий-
ский пр. д.3, к,1 ( вдоль дома со стороны проспекта )

 400,0 п.м.  721,5  -  -  721,5  - 

2.2
Установка ограждения газонов вокруг дома по 
адресу: ул. Бадаева д.7

 240,0 п.м.  432,9  -  -  -  432,9 

2.3
Установка ограждения газонов по адресу: ул. Бадае-
ва д.5,к.2 -ул. Джона Рида д.2,к.2

 80,0 п.м.  144,3  -  -  -  144,3 

2.4
Ремонт и окраска ограждений газонов на террито-
рии МО

 71,3 м²  114,8  -  114,8  -  - 

2.5
Установка ограждения по адресу: Российский пр 
д. 3, к.1

 376,0 п.м.  617,1  -  -  -  617,1 

2.6 Техническое инспектирование  -   20,8  -  20,8  -  - 

3.

Установка и содержание малых архитектурных 
форм, уличной мебели и хозяйственно - бытового 
оборудования, необходимого для благоустройства 
территории муниципального образования

 -   1 052,2  -  328,8  723,4  - 

3.1
Установка МАФна зону отдыха по адресу :ул. Кржи-
жановского д.7 3с/2у.

 5,0 шт.  54,9  -  54,9  -  - 

3.2
Установка МАФ на детскую площадку по адресу: ул. 
Бадаева д.5, к.2 - ул. Джона Рида д.2,к.2 5с/7у.

 12,0 шт.  279,9  -  -  279,9  - 

3.3
Установка МАФ на детскую площадку и зону отдыха 
по адресу: ул. Джона Рида д.2,к.2 - д.4,к.2 11с/11у.

 22,0 шт.  220,5  -  -  220,5  - 

3.4
Установка МАФ на спортивную площадку и зону 
отдыха по адресу: ул. Бадаева д.5, к.2 - ул. Джона 
Рида д.2,к.2 5с/3у.

 8,0 шт.  64,5  -  -  64,5  - 

3.5
Установка МАФ на детскую площадку по адресу: ул. 
Бадаева д.5 к.2 -ул. Джона Рида д.2 к.2 

 2,0   46,2  -  -  46,2  - 

3.6
Установка МАФ на детскую площадку по адресу: : ул. 
Джона Рида д.2 к.2- д.4 к.2 

 2,0   45,0  -  -  45,0  - 

3.7
Установка МАФ на спортивную площадку по адресу: 
ул. Кржижановского д.3,к.3 3с/2у.

 5,0 шт.  67,3  -  -  67,3  - 

3.8
Содержание и техническое обслуживание МАФ на 
территории МО

 265,0 шт.  149,9  -  149,9  -  - 

3.9 Установка МАФ по адресу: Российиский пр.д.14    107,4  -  107,4  -  - 
3.10 Техническое инспектирование  -   16,6  -  16,6  -  - 

4.

Участие в пределах своей компетенции в обеспече-
нии чистоты и порядка на территории муниципаль-
ного образования, включая ликвидацию несанк-
ционированных свалок бытовых отходов, мусора 
и уборку территорий, водных акваторий, тупиков и 
проездов, не включенных в адресные программы, 
утвержденные исполнительными органами государ-
ственной власти Санкт-Петербурга

 -   6 741,4  6 741,4  -  -  - 

4.1 Уборка территории МО  2 501,3   6 741,4  6 741,4  -  -  - 

5.

Озеленение территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значения, в том 
числе организации работ по компенсационному 
озеленению, осуществляемому в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга, содержанию территорий 
зеленых насаждений общего пользования местного 
значения, ремонту расположенных на них объектов 
зеленых насаждений, защите зеленых насаждений 
на указанных территориях, утверждению перечней 
территорий зеленых насаждений общего пользова-
ния местного значения. 

 -   4 575,4  -  426,7  2 562,2  1 586,5 

5.1
Текущий ремонт газонов по адресу: ул. Бадаева 
д.7(со стороны ГДОУ№43) - д.5,к.2 - ул. Джона Рида 
д.,к.2,к.1 - д.к,2 - д.4,к.2 (вокруг пенсионного фонда)

 3 518,7   1 465,6  -  -  1 465,6  - 

5.2
Посадка кустарников по адресу: ул. Бадаева д.7(со 
стороны ГДОУ№43) - д.5,к.2 - ул. Джона Рида 
д.,к.2,к.1 - д.к,2 - д.4,к.2 (вокруг пенсионного фонда)

 500,0 шт.  348,7  -  -  -  348,7 

5.3
Текущий ремонт газона по адресу: Российский пр. 
д.3, к,1 (вдоль дома со стороны проспекта )

 238,4 м²  99,3  -  -  -  99,3 

5.4
Текущий ремонт газонов по адресу: ул. Кржижанов-
ского д.3,к.3

 93,1 м²  38,8  -  -  -  38,8 

5.5
Благоустройство и озеленение по адресу: ул. Кржи-
жановского д.3,к.3 504к/7д шт.

 -   626,8  -  -  -  626,8 

5.6
Текущий ремонт газонов по адресу: ул. Кржижанов-
ского д.7 

 2 170,4 м²  1 096,6  -  -  1 096,6  - 

5.7
Восстановительная стоимость зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения (По пост. Прав. СПб 
№1641 от 04.10.04.)

 -   288,1  -  -  -  288,1 

5.8 Посадка цветочной рассады  8 710,0 шт.  367,8  -  367,8  -  - 

5.9
Уборка поваленных деревьев на территории МО 
22 шт

 67,1 м²  184,8  -  -  -  184,8 

5.10 Техническое инспектирование  -   58,9  -  58,9  -  - 

6.
Создание зон отдыха, в том числе обустройство, 
содержание и уборка территорий детских площадок

 -   8 116,1  499,9  177,5  -  7 438,7 

6.1
Установка детского игрового оборудования на дет-
скую площадку по адресу: ул. Бадаева д.5, к.2- ул. 
Джона Рида д.2, к.2

 1,0 к-т  5 575,5  -  -  -  5 575,5 



4  ОККЕРВИЛЬОфициальная публикация

Отпечатано в типографии 
ООО «Фирма «Курьер», 

196105, СПб, Благодатная ул., д.63. 
Заказ №_____   

Распространяется бесплатно.
Издатель ООО«Метис»

Общий тираж 1000 экз.
Подписано к печати по графику

и фактически в 16.00  05.12.2016 г.

Бюллетень зарегистрирован СевероЗападным
региональным управлением Госкомпечати РФ,
регистрационное свидетельство № П3305 от 12.10.98.
УЧРЕДИТЕЛЬ: Муниципальный Совет МО МО №57
Адрес редакции: ул. Латышских стрелков, 11, корп.4. 
Телефон 5844334

Главный редактор:  Данилова В.Ю.

ДЕКАБРЬ 2016 г.

6.2
Установка детского игрового оборудования на 
детскую площадку по адресу: ул. Джона Рида д.2, 
к.2 -д.4,к.2

 1,0 к-т  1 863,2  -  -  -  1 863,2 

6.3 Завоз песка в песочницы.  45,2 м²  57,5  -  57,5  -  - 

6.4
Обслуживание и текущее содержание игровых форм 
на территории МО

 -   499,9  499,9  -  -  - 

6.5 Техническое инспектирование  -   120,0  -  120,0  -  - 

7.
Обустройство, содержание и уборка территорий 
спортивных площадок

 -   3 149,4  225,0  225,0  1 115,1  1 584,3 

7.1
Установка спортивного оборудования на спортивную 
площадку по адресу: ул. Бадаева д.5, к.2- ул. Джона 
Рида д.2, к.2

 1,0 к-т  1 323,8  -  -  -  1 323,8 

7.2
Содержание и техническое обслуживание спортив-
ного оборудования на территории МО

 -   900,0  225,0  225,0  225,0  225,0 

7.3
Установка спортивного оборудования - уличных 
тренажеров на спортивную площадку по адресу: ул. 
Кржижановского д.3, к.3 

 1,0 к-т  890,1  -  -  890,1  - 

7.4 Техническое инспектирование  -   35,5  -  -  -  35,5 
 Итого    60 713,2  10 400,7  3 788,0  28 191,8  18 332,7 

Руководитель отдела благоустройства и технического контроля ________________ О.П. Небогова

    ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
 Утверждено 

     Постановление от 03.10.2016 г. № 98
    Глава местной администрации 
     МО МО Правобережный 
    ______________ И.Р. Тонкель

С изменениями 
Постановление от 02.12.2016 № 117

Изменения в муниципальную программу «Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных 

психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге» внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга  муниципальный округ Правобережный на 2017 год

№ п/п Мероприятия

Ожидаемые 
конечные 

результаты

Бюджетные 
средства

ИЗМЕНЕНИЯ

Ед. измер. Кол-во (тыс. руб.) 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

1
Оказание услуг по организации и проведению меро-
приятия «Наше будущее»

участники 360 - 10,0   - 74,6  64,6 

 ИТОГО:   - 10,0  -  - - 74,6  64,6 

Муниципальная программа
 «Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических 

средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге» внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

 муниципальный округ Правобережный на 2017 год

№ п/п Мероприятия

Ожидаемые 
конечные 

результаты

Бюджетные 
средства

ИЗМЕНЕНИЯ

Ед. измер. Кол-во (тыс. руб.) 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

1
Оказание услуг по организации и проведению меро-
приятия «Наше будущее»

участники 360  129,2  -  -  64,6  64,6 

 ИТОГО:    129,2  -  -  64,6  64,6 

Специалист 1 категории ________________ Домасёва Е.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
 Утверждено 

 Постановление от 03.10.2016 г. № 98
Глава местной администрации 

 МО МО Правобережный 
 ______________ И.Р. Тонкель

С изменениями 
Постановление от 02.12.2016 № 117

Изменения в муниципальную программу 
«Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования»

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
 муниципальный округ Правобережный на 2017 год

№ п/п Мероприятия

Ожидаемые 
конечные 

результаты

Бюджетные 
средства

ИЗМЕНЕНИЯ

Ед. измер. Кол-во (тыс. руб.) 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

3

Оказание услуг по организации и 
проведению концерта с торжествен-
ным вручением знака "Почётный жи-
тель" и занесением в "Книгу почёта" 
граждан и организаций муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Правобе-
режный, внесших существенный 
вклад в развитие внутригородского 
муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ 
Правобережный

участники 600 - 57,5   - 57,5  

4
Оказание услуг по организации и 
проведению экскурсии для жителей 
МО Правобережный

участники 1215 - 527,5  864,0 - 556,6 - 834,9  

5
Оказание услуг по организации и 
проведению муниципального фести-
валя «Звезды Оккервиля»

участники 600 - 46,5   - 46,5  

6
Оказание услуг по организации и 
проведению мероприятия «Праздник 
нашего двора»

участники 300 - 49,6  - 24,8 - 24,8  

7

Оказание услуг по организации и 
проведению мероприятия социаль-
но-культурной направленности «Мы 
вместе!» для реабилитантов ПНИ «10 
и жителей МО Правобережный

участники 200 - 31,0    - 31,0 

8
Оказание услуг по организации и 
проведению мероприятия «Мои года-
моё богатство!»

участники 105 - 42,7 - 42,7    

9
Оказание услуг по организации и 
проведению мероприятия «Учителя-
ми славится Россия!»

участники 120 - 34,5    - 34,5 

10

Поставка ритуальных венков для 
участия жителей МО Правобережный 
в торжественно-траурных церемони-
алах, посвященных памятным датам

штук 4 - 3,0   - 3,0  

13

Поставка живых цветов для участия 
жителей МО Правобережный в тор-
жественно-траурных церемониалах, 
посвященных памятным датам

   19,6  2,8  11,0   5,8 

14 Реконструкция участники 800  1 600,0  800,0  800,0   
 ИТОГО:    827,3  1624,1  229,6 - 966,7 - 59,7 

Муниципальная программа «Организация и проведение досуговых мероприятий 
для жителей муниципального образования»

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
 муниципальный округ Правобережный на 2017 год

№ п/п Мероприятия

Ожидаемые 
конечные 

результаты

Бюд-
жетные 

средства
ИЗМЕНЕНИЯ

Ед. измер. Кол-во (тыс. руб.) 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

1
Оказание услуг по организации и прове-
дению Невского парада, посвященного 
Дню Победы

участники 1000  442,1  -  442,1  -  - 

2

Оказание автотранспортных услуг для 
участия жителей МО Правобережный в 
торжественно-траурных церемониалах, 
посвященных памятным датам

участники 200  14,9  2,8  9,3  2,8  - 

3

Оказание услуг по организации и 
проведению концерта с торжественным 
вручением знака "Почётный житель" и 
занесением в "Книгу почёта" граждан и 
организаций муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Правобережный, внесших суще-
ственный вклад в развитие внутриго-
родского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Правобережный

участники 600  400,0  -  -  400,0  - 

4
Оказание услуг по организации и 
проведению экскурсии для жителей МО 
Правобережный

участники 1215  1 420,6  1 420,6  -  -  - 

5
Оказание услуг по организации и 
проведению муниципального фестиваля 
«Звезды Оккервиля»

участники 600  323,1  -  -  -  323,1 

6
Оказание услуг по организации и прове-
дению мероприятия «Праздник нашего 
двора»

участники 300  345,0  -  172,5  172,5  - 

7

Оказание услуг по организации и прове-
дению мероприятия социально-культур-
ной направленности «Мы вместе!» для 
реабилитантов ПНИ «10 и жителей МО 
Правобережный

участники 200  215,4  -  -  -  215,4 

8
Оказание услуг по организации и про-
ведению мероприятия «Мои года-моё 
богатство!»

участники 105  296,9  296,9  -  -  - 

9
Оказание услуг по организации и прове-
дению мероприятия «Учителями славится 
Россия!»

участники 120  239,7  -  -  -  239,7 

10

Поставка ритуальных венков для 
участия жителей МО Правобережный в 
торжественно-траурных церемониалах, 
посвященных памятным датам

штук 4  12,0  3,0  6,0  3,0  - 

11
Оказание услуг по организации и про-
ведению военно-патриотической игры 
«Зарница»

участники 120  347,7  -  347,7  -  - 

12
Оказание услуг по организации и прове-
дению мероприятия «Диалог поколений», 
посвященного дню воинской славы

участники 200  190,7  -  -  -  190,7 

13

Поставка живых цветов для участия жите-
лей МО Правобережный в торжественно-
траурных церемониалах, посвященных 
памятным датам

   19,6  2,8  11,0  -  5,8 

14 Реконструкция участники 800  1 600,0  800,0  800,0  -  - 

 ИТОГО:    5 867,7  2 526,1  1 788,6  578,3  974,7 

Специалист 1 категории ________________ Домасёва Е.В.

    ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
 Утверждено 

     Постановление от 03.10.2016 г. № 98
    Глава местной администрации 
     МО МО Правобережный 
    ______________ И.Р. Тонкель

С изменениями 
Постановление от 02.12.2016 № 117

Изменения в муниципальную программу «Культура»
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

 муниципальный округ Правобережный на 2017 год

№ 
п/п

Мероприятия

Ожидаемые 
конечные 

результаты

Бюджетные 
средства

ИЗМЕНЕНИЯ

Ед. измер. Кол-во (тыс. руб.) 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

6
Закупка билетов на Новогоднее представление 
для жителей МО Правобережный

участники 1000  695,6     695,6 

7
Закупка билетов на День снятия блокады для 
жителей МО Правобережный

участники 917  1 035,1  1 035,1    

 ИТОГО:    1 730,7  1 035,1  -  -  695,6 

Муниципальная программа «Культура»
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

 муниципальный округ Правобережный на 2017 год

№ п/п Мероприятия

Ожидаемые 
конечные 

результаты

Бюджет-
ные сред-

ства
ИЗМЕНЕНИЯ

Ед. 
измер.

Кол-во
(тыс. 
руб.)

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

1
Оказание услуг по организации и 
проведению уличного праздника «День 
победы»

участники 300  440,3  -  440,3  -  - 

2

Оказание услуг по организации и про-
ведению уличного праздника «Весёлое 
гуляние–с зимушкой прощание» для 
жителей МО Правобережный

участники 300  521,0  521,0  -  -  - 

3
Оказание услуг по организации и 
проведению мероприятия «Новогодние 
ёлки во дворах»

участники 300  274,2  -  -  -  274,2 

4

Оказание услуг по организации и про-
ведению поздравления Дедом Морозом 
и Снегурочкой опекаемых детей, детей 
инвалидов, детей проживающих на 
территории МО Правобережный

участники 130  299,4  -  -  -  299,4 

5

Оказание услуг по организации и 
проведению новогоднего праздника для 
жителей МО Правобережный в подрост-
ково-молодёжном клубе

участники 200  126,2     126,2 

6
Закупка билетов на Новогоднее пред-
ставление для жителей МО Правобе-
режный

участники 1000  1 772,6  -  -  -  1 772,6 

7
Закупка билетов на День снятия блокады 
для жителей МО Правобережный

участники 917  1 035,1  1 035,1  -  -  - 

8
Билеты на концерт для жителей МО 
Правобережный Закупка билетов ко дню 
пожилого человека

участники 600  400,0     400,0 

9
Закупка билетов на праздничный кон-
церт к 23 февраля и 8 марта

участники 600  400,0  400,0  -  -  - 

10

Оказание услуг по организации и 
проведению праздничного мероприятия 
для детей-инвалидов, посвященного 
Дню семьи

участники 100  107,7  -  107,7  -  - 

11

Оказание услуг по организации и 
проведению сказочного новогоднего 
представления для детей-инвалидов, 
жителей МО Правобережный

участники 100  107,7  -  -  -  107,7 

 ИТОГО:    5 484,2  1 956,1  548,0  -  2 980,1 

Специалист 1 категории ________________ Домасёва Е.В.


